Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3162/2025

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, construção de uma área
de lazer em terreno da
municipalidade localizado no bairro
jardim dos cedros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a construção de uma área de lazer em terreno da
municipalidade localizado no bairro Jardim dos Cedros neste município.

Justificativa:

Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes do
Jardim dos Cedros procuraram este vereador solicitando a construção de uma
área de lazer em terreno pertencente á municipalidade, localizado na via acima
mencionada, para o entretenimento, recreio, social, divertimento e distração
dos moradores. Como sugestão, poderia ser uma academia ao ar livre, parque
de diversão campos de areia. Ressalto também a importância da limpeza e
roçagem de mato no local com URGÊNCIA, pois este local está com acumulo
de lixo, entulhos, atraindo assim animais peçonhentos, ratos e cobras.

Desta forma, visando garantir a segurança dos moradores e
pedestres, venho de maneira respeitosa, requerer que o Senhor Prefeito
Municipal, atenda a este pedido como forma de respeito e garantia à dignidade
dos cidadãos.

    Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 10 de Setembro 2025.

                  ELTON APARECIDO CEZARETTI

                                 Tikinho tk
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
89

/2
02

5
10

/0
9/

20
25

 1
2:

40
 -

 C
H

A
V

E
: G

84
J-

6C
0K

-H
G

8M
-5

4F
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G84J6C0KHG8M54F0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: G84J-6C0K-HG8M-54F0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
89

/2
02

5
10

/0
9/

20
25

 1
2:

40
 -

 C
H

A
V

E
: G

84
J-

6C
0K

-H
G

8M
-5

4F
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G84J6C0KHG8M54F0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G84J6C0KHG8M54F0
		2025-09-10T14:21:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura